
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  13  DEL  30/01/2018 

  ELEZIONI  POLITICHE  DEL  04.03.2018:  PROPAGANDA  ELETTORALE, 
INDIVIDUAZIONE  E  DELIMITAZIONE  DEGLI  SPAZI  RISERVATI  ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE, PER L'ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E 
DEL SENATO DELLA REPUBBLICA 

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   trenta , del mese di   Gennaio , alle ore 15:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore A

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice  - Segretario Generale d.ssa  Claudia Rufer .

L'Assessore F.A.Battistel è assente giustificato.

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  20 (proponente: ANTONIOLI VALERIA) predisposta 
in data  26/01/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   29/01/2018  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  29/01/2018 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 
S.p.A.;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  20 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  13 del 30/01/2018             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  20  del 26/01/2018 

  ELEZIONI POLITICHE DEL 04.03.2018: PROPAGANDA ELETTORALE, 
INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE, PER L'ELEZIONE DELLA CAMERA DEI 
DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA 

Assessore competente:   ANTONIOLI VALERIA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:    RUFER CLAUDIA MARISEL 

 
         LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 28.12.2017 n. 209 di convocazione dei 
comizi elettorali per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica che avranno 
luogo il giorno 04 marzo 2018;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale e successive 
modificazioni;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

Visto il d.P.R. 30 marzo 1957, n. 361;

Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533;

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati 
con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 
riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali 
e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale;

Viste le circolari del Ministero dell'Interno, e le comunicazioni della Prefettura UTG di Rimini;

Viste le istruzioni generali emanate dal Ministero degli Interni;

Considerato che il  Comune di Cattolica, la cui popolazione e' ricompresa nella 3° fascia (da 
10.001 a 30.000 abitanti), gli spazi devono essere almeno 5 e non piu' di 10;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 



dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1. di individuare e stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli 
spazi riservati alla propaganda elettorale per l’elezione della Camera dei Deputati:

1 - Via Antonini (P.le Darsena davanti la scalinata)
2 - Viale Fiume (Giardini De Amicis)
3 - Via Po
4 - Viale Emilia Romagna (parcheggio angolo Coop)
5 - Via Cabral (Centro Commerciale Diamante)    

2. di individuare e stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli 
spazi riservati alla propaganda elettorale per l’elezione del Senato della Repubblica:

1 - Via Antonini (P.le Darsena davanti la scalinata)
2 - Viale Fiume (Giardini De Amicis)
3 - Via Po
4 - Viale Emilia Romagna (parcheggio angolo Coop)
5 - Via Cabral (Centro Commerciale Diamante) 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile,  a 
norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  13 del 30/01/2018             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL VICE - SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI RUFER CLAUDIA MARISEL 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  13 del 30/01/2018             Pag. 5 di 5


